ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

V/v thực hiện Công điện số 469/CĐ-

TTg ngày 25/5/2023 của Thủ tướng
Chính phủ về tháo gỡ và thúc đẩy thị

trường bất động sản phát triển an
toàn, lành mạnh, bền vững

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 469/CĐ-TTg ngày 25/5/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh,
bền vững (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố quán
triệt, triển khai thực hiện nghiêm, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã được
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao tại Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 11 tháng

3 năm 2023, Công điện số 1164/CĐ-TTg ngày 14 tháng 12 năm 2022, Công văn
số 178/TTg-CN ngày 27 tháng 3 năm 2023, Công điện số 194/CĐ-TTg ngày 01

tháng 4 năm 2023; UBND tỉnh đã chỉ đạo tại các Văn bản số 1325/UBND-KT

ngày 13 tháng 3 năm 2023, Văn bản số 7787/UBND-KT ngày 22 tháng 12 năm
2022, Văn bản số 1643/UBND-KT ngày 23 tháng 3 năm 2023, Văn bản số
1965/UBND-KT ngày 05 tháng 4 năm 2023 và các văn bản chỉ đạo trước đây. Các
sở, ban, ngành thuộc tỉnh và các địa phương phải coi đây là nhiệm vụ cấp bách,
quan trọng cần tập trung giải quyết theo nguyên tắc vướng mắc thuộc thẩm quyền
của cơ quan nào, cấp nào thì cấp đó phải giải quyết. Các sở, ngành thuộc tỉnh tập
trung hướng dẫn các địa phương về các quy định thuộc lĩnh vực của mình để giải
quyết vướng mắc hiện tại, không trả lời né tránh; nội dung nào vượt thẩm quyền
thì kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền để xem xét, giải quyết
theo quy định.

2. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo
chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động, tích cực triển khai thực hiện các giải
pháp, nhiệm vụ tại điểm 11 và các nội dung khác có liên quan của Công điện số
469/CĐ-TTg ngày 25/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ nêu trên; nội dung nào
vượt thẩm quyền thì báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo
quy định.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
có liên quan đề xuất triển khai cụ thể các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của UBND
tỉnh tại Công điện nêu trên; kịp thời tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

3501 31 05

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=33/NQ-CP&match=True&area=2&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/cong-dien-1164-cd-ttg-2022-thao-go-kho-khan-cho-thi-truong-bat-dong-san-va-phat-trien-nha-o-547743.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/bat-dong-san/cong-van-178-ttg-cn-2023-thuc-day-thi-truong-bat-dong-san-561630.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/cong-dien-194-cd-ttg-2023-vuong-mac-vat-lieu-xay-dung-thuc-hien-du-an-duong-bo-cao-toc-561506.aspx

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K4, K6, K12, K16, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng